
 

 
 
 
Technický list 
 

 
 
Spectrum Fran ěk s.r.o. 
Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

1/2 

 

CARLOFON 81 

Antikorozní sprej 
 

obj. č. 40113 

Vlastnosti: • mléčně transparentní 

• voskový film 

• proti galvanické korozi 

• trvalá nebo dočasná aplikace 

• tixotropní vlastnosti 

 

Použití: Po zaschnutí zanechá CARLOFON 81 transparentní voskový 

pevný film. 

CARLOFON 81 je ideální jako ochranný nátěr, přičemž stále 

umožňuje snadnou vizuální kontrolu kovových povrchů, 

čtení typových štítků, čísel apod. 

CARLOFON 81 je určen k ochraně povrchů z oceli a jiných 

kovů během skladování, přepravy, zvláště pokud je žádoucí 

průhledný a snadno uchopitelný film. CARLOFON 81 lze 

také použít k ochraně lakovaných povrchů a je odolný vůči 

čisticím prostředkům a rozpouštědlům. 

 

 

Aplikace: CARLOFON 81 se obvykle nanáší stříkáním přímo 

z nádobky za vzdálenosti 30 cm. Ideální teplota pro aplikaci 

je 15 – 20 °C, která platí i pro schnutí a skladování.   

 



 

 
 
 
 

 
 
Spectrum Fran ěk s.r.o. 
Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 

Technické údaje:  

Barva: transparentní 

Typ filmu:  voskový 

Hustota při 20 °C 720 kg/m3 

Obsah pevných částic 7,9 % hmotnostně 

Bod vzplanutí: <-20 °C 

Podíl aromatických látek v rozpouštědle: < 0,5 % 

Doporučená tloušťka suché vrstvy: 10 µ 

Doba schnutí: 30 minut 

Vliv na lak: žádný 

Odstranění: uhlovodíková rozpouštědla 

Bezpečnost: Pro údaje týkající se bezpečnosti nahlédněte do 

bezpečnostního listu produktu. 


